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STARGATE 
MEDLEMSBLAD FÖR CLUB COSMOS 

 

Nytt nummer av 

Stargate 

Ett nytt år och ett nytt nummer av Stargate. 2024 

är dock inte vilket år som helst, i år firar Club 

Cosmos sitt 70-årsjubileum!  

I detta nummer av Stargate går det att läsa om 

några av de aktiviteter som kommer att hållas 

under jubileumsåret 2024.   

 

Väl mött! 

Louise Bengtsson Rylander, ordförande. 

Pubkvällar 

Club Cosmos håller både digitala och fysiska 

pubträffar. De fysiska pubträffarna annonseras 

bland annat via klubbens Facebook-grupp och 

de digitala annonseras via föreningens mejllista.  

 

För mer information om de fysiska och de 

digitala pubmötena mejla: 

info@clubcosmos.net  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Club Cosmos 70 år! 

ÅR 2024 FIRAR VÅR FÖRENING SITT 

70-ÅRSJUBILEUM. EN 

AKTNINGSVÄRD ÅLDER FÖR EN 

FANFÖRENING! 

För 70 år sedan skickade en tonårsgrabb in en 

liten annons till science fiction tidsskriften 

Häpna. Tidsskriften hade uppmanat läsarna att 

bilda och skicka in information om föreningar 

vilket tonårsgrabben genast hoppade på. Han 

skrev således att han startat en science fiction-

förening och att han önskade att andra 

intresserade i Göteborgstrakten skulle höra av 

sig till honom. Att det redan fanns en förening 

var lite av en överdrift, men en street-smart 

kille på 15 antog att fler skulle vara 

intresserade och höra av sig om de trodde att 

det redan fanns en förening.  

 

I nummer två av Häpna, publicerad i april 

1954, står det således att läsa: 

 

Alla science fiction-intresserade pojkar och 

flickor kan gå med i en SF-klubb i Göteborg 

för ungdom. Klubben har redan sex 

medlemmar och har för avsikt att försöka få 

ihop ett SF-bibliotek. Skriv eller sätt Eder i 

förbindelse med mig.  

Eric Setterborg, Ormvägen 3 E, Göteborg, 15 

år. 

Den första som hörde av sig var Lars-Erik 

Helin. De två SF-intresserade pojkarna, Erik 

(sedemera känd som Gabriel) och Lars-Erik 

stämde därefter träff på Dicksonska 

Folkbiblioteket och Club Cosmos fick sin start.  

 

 
Foto av en okänd fotograf från Club Cosmos tidiga 

historia. På bilden ser vi Lage Hedén, Lars-Erik 

Helin och Gabriel Setterborg när de sitter och 

diskuterar science fiction under ett möte på 

Kålltorps ungdomsgård 1955.  

 

För de som är intresserade av Club Cosmos 

historia, eller bara vill bläddra igenom en bok 

med bilder på oss, ligger boken Science fiction 

i Göteborg: 60 år med Club Cosmos ute på 

hemsidan. Gå in på följande adress: 

http://clubcosmos.net/histarchive.php  

I DET HÄR NUMRET 

JUBILEUM 

s. 1 

KOMMANDE AKTIVITETER 
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FANDOM 

Saker att se fram emot 2024 
 

NOVELLTIDSKRIFT 

Brev från Cosmos 
 

Arbetet med Brev från Cosmos nummer 14 är i full gång. 

Novellerna har skrivits, korrekturläsningen har kommit långt och 

Sandra håller på att illustrera novellerna. 

 

I detta nummer kommer bidrag från Club Cosmos novelltävling för 

år 2023 att publiceras. Tävlingens tema var ”Göteborg om 400 år” 

och många spännande och intressanta noveller inkom. Tre av de 

bidrag som kommer att publiceras var också de som knep 

pallplatserna i tävlingen. Dessa är: 

 

En studieresa genom aska av Karl Olsson 

Hur skulle det vara att åka på en studieresa till ett postapokalyptiskt 

Göteborg? Och hur skulle det vara att leda en förskoleklass med 

barn till en liknande värld fylld av aska och ruiner?  

I denna novell får vi följa med på en liknande studieresa och se 

Göteborg på ett sätt som vi förhoppnigsvis aldrig kommer att 

behöva i verkligheten. 

 

Varelsen som älskar vitsar av Patrik Centerwall 

Dödskulter, sexorgier och en fasansfull varelse som gömmer sig i 

konstmuseet. Är det inte allt man kan begära av en eggande 

läsupplevelse? Denna novell har i alla fall allt detta och mer därtill. 

Att monstret dessutom älskar Göteborgsvitsar lyfter novellen till 

ännu högre nivåer.  

 

Att vara mänsklig av Teresia Thörn 

Vad innebär det att vara mänsklig och var går gränsen mellan 

människa och något annat? Två barn ställs inför dessa frågor och 

deras svåra konsekvenser i en novell med dystopiska inslag. 

 

Förutom novellerna kommer numret också att innehålla 

bokrecensioner. 

 

Tidigare nummer av Brev från Cosmos finns att läsa på: 

http://clubcosmos.net/brev.php  

 

 

 
Läs gärna de tidigare numren av Brev från Cosmos! 

Bilden är från nummer 13. 

 

 

Club Cosmos årsmöte var i slutet av föregående månad och ett nytt 

verksamhetsår har således börjat. Frågan blir då vad vi har att se fram 

emot under det nya året. Här nedan presenteras några saker men det kan 

bli fler. Om det är någon som önskar ordna ytterligare aktiviteter, 

oavsett om det är biobesök, ölprovningar eller spelkvällar, är det bara att 

hojta till!  

 

Novelltävling 

Under styrelsemötet den 14 denna månad bestämdes det att ytterligare 

en novelltävling skall anordnas. Klubbens novelltävlingar är de som har 

varit mest populära med flest inskickade bidrag. Tema och form på 

tävlingen har dock inte beslutats ännu. Förslag mottages. 

 

Utskick med bilder från Club Cosmos historia 

För att fira föreningens 70-årsjubileum kommer vi att skicka ut lite 

bilder från föreningens olika aktiviteter. Det lär bli ett utskick per månad 

med start i april. Vilka bilder som dyker upp får vi se.  

Om det är någon som har några bilder som ni tycker skulle passa mejla 

gärna info@clubcosmos.net. 

 

Brev från Cosmos 

Under året kommer ett nytt nummer av Brev från Cosmos att publiceras. 

Detta kommer att bli nummer 14. Mer information om novelltidsskriften 

finns att läsa i detta medlemsblad.  

 

Vår- eller sommarkongress 

Vår ambition är att anordna en liten kongress under första hälften av 

2024. Vår sedvanliga kongresslokal var dock uppbokad, men vi håller 

tummarna för att vi hittar alternativ inom rimlig budget.  

 

Midsommarpicknick 

Vi kommer att fortsätta med våra sedvanliga traditioner, av vilka 

midsommarpicknicken är en. Så länge som vädret inte sätter käppar i 

hjulet kommer vi att samlas söndagen efter midsommar i Slottsskogen 

och gå till lämplig picknickplats.  

 

 

 
 

 

Höstkongress 

Under hösten planerar vi för en vanlig liten höstkongress. Det lär bli lite 

föredrag, tips på nya böcker och kanske presentation av vinnarna från 

årets novelltävling. Viktigaste av allt är dock att det kommer vara 

allmänt gemyt och trevliga cosmoiter! 

 

Övrigt 

Det kan dyka upp andra spännande saker under året. Om SF-bokhandeln 

anordnar sin årliga parad är exempelvis Club Cosmos närvaro självklar. 

Julmiddag lär också anordnas även om det är lite väl lång 

framförhållning för att skriva upp detta i kalendern.  

 

 

http://clubcosmos.net/brev.php
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BILD 

Page 3 Vy över jorden 

På det nedanstående fotot syns jordens atmosfär mot en 

bakgrund fylld av stjärnor. Bilden togs från den 

internationella rymdstationen den 21 januari i år. ISS 

befann sig över stilla havet , strax nordöst om Papua  

New Guinea.  

För mer information se: 

https://www.nasa.gov/image-article/earths-atmospheric-glow/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text: Louise Bengtsson Rylander 

https://www.nasa.gov/image-article/earths-atmospheric-glow/

